R E Q U E R I M E N T O Nº. 760
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando o conteúdo do Requerimento nº 703, de 07 de agosto de 2017, (em anexo) que solicita “mudar o sentido de direção da Rua Moraes de Barros, somente no trecho localizado entre a Praça Dom Luiz Maria de Santana e a EMEF “Dr. Cardoso de Almeida”, de forma a melhorar o fluxo de veículos na Rua Dr. Costa Leite”;

Considerando que, como medida complementar do requerimento acima citado, torna-se necessário, também, a alteração da mão de direção da Rua Monsenhor Ferrari, no trecho compreendido entre a Avenida Santana e a Rua Dr. Costa Leite, para que seja dada nova dinâmica ao trânsito da região, beneficiando motoristas e pedestres que circulam pela área, sobretudo no horário da entrada e saída de alunos das escolas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de realizar estudos visando alterar o sentido de direção da Rua Monsenhor Ferrari, no trecho compreendido entre a Avenida Santana e a                   Rua Dr. Costa Leite, beneficiando motoristas e pedestres que circulam pela área, sobretudo no horário da entrada e saída de alunos das escolas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2017.
Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/jpq